会議録要旨

(1) 会議の名称 平成３０年度 第１回 越前市食と農の創造審議会

(2) 開催日時 平成３０年５月２２日（火曜日）午前１０時～１１時３０分

(3) 開催場所 越前市福祉健康センター ４階 大会議室

(4) 出席委員氏名 別添のとおり

(5) 欠席委員氏名 棚田 敏幸

(6) 出席所管課職員職氏名 別添のとおり

(7) 会議議題
（１）平成２９年度実践プログラムの事業報告について

（２）平成３０年度実践プログラムの計画について

(8) 傍聴者の数 ０人

(9) 会議資料の名称
平成３０年度 第１回 越前市食と農の創造審議会

 資料①、資料②、資料③

(10) 会議の内容の要旨

（１）越前市食と農の創造ビジョン第３期実践プログラムの

平成２９年度数値目標値を事業実績の説明。数値目標値や事

業実績内容について質疑応答をおこなった。

（２）越前市食と農の創造ビジョン第４期実践プログラムの

平成３０年度事業計画について説明。その後意見交換を行っ

た。

(11) その他

Ｈ３０越前市食と農の創造審議会名簿

役職 氏名 所属 出欠

会長 北川 太一 福井県立大学経済学部 ○

副会長 冨田 隆 越前たけふ農業協同組合 ○

 直井 彌右衞門 福井丹南農業協同組合 ○

 杉本 寛重 越前市土地改良事業推進協議会 ○

 上良 康夫 越前市農業委員会 ○

 米岡 房直 武生青果株式会社 ○

 棚田 敏幸 越前市市民自治連合会 ×

 増田 良一 越前市武生地区営農協議会
代理

片岡 健三

 林 律子 越前市食生活改善推進員会 ○

 佐藤 かよ子 越前市消費者グループ連絡協議会 ○

 須磨 美佐子 一般公募 ○

事務局

所属 役職 氏名 役職 氏名

農政課

審議監 五十嵐 達哉 理事 坂田 秀毅

課長 山田 敏弘 室長 出倉 和雄

副課長 山田 康弘 主幹 土井 朋美

主幹 谷口 尚謙

市民自治推進課 主査 八田 丈嗣

市民課 副課長 丸山 貴生

子ども福祉課 主査 藤井 めぐみ

健康増進課 主幹 佐々木 智子

農林整備課 副課長 高橋 良孝

環境政策課 主事 竹内 琴美

教育振興課 主幹 有定 真奈美

生涯学習課 嘱託 浅井 真由美